
Uredništvo: Senj, 
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI

GODINA XXIII., BROJ 2.

SENJ, 29. ožujka 2019.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

74

Na temelju  članka 46. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13, 6/13, 
10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17,  11/17 i 2/18 i 3/18 
– pročišćeni tekst), a u svezi s člankom 3. stavak 
3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj 86/08, 61/11 i 4,18) i prema odredbi članka 26. i 
27. Zakona o radu (“Narodne novine” broj 93/14 i 
127/17), nakon obavljenog savjetovanja sa sindikalnim 
povjerenikom, Gradonačelnik Grada Senja, na 42. 
kolegiju održanom 14. veljače 2019. godine donio je 
sljedeće

IZMJENE I DOPUNE PRAVILNIKA O RADU

Članak 1.

 U Pravilniku o radu (“Službeni glasnik Grada 
Senja” broj 9,10, 5/11, 4/12, 7/12, 7/14, 3/16, 6/17 i 6/18) 
u članku 35. dodaju se drugi i treći stavak koji glase:

 “Ako od prebivališta odnosno boravišta 
službenika i namještenika do mjesta rada nema 
organiziranog javnog prijevoza, naknada troškova 
prijevoza isplatiti će se u visini od 1,00 kn po prijeđenom 
kilometru.

 Udaljenost u smislu prethodnog stavka ovog 
članka utvrđuje se prema planeru Hrvatskoga autokluba 
(HAK) na temelju kartografske podloge Google maps 
i to kao najkraća automobilska ruta sa suvremenim 
kolničkim zastorom (asfaltom)”

Članak 2.

 Ostale odredbe Pravilnika o radu ostaju 
nepromijenjene. 

Članak 3.

 Ove Izmjene i dopune Pravilnika o radu stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Grada Senja i biti će objavljene u “Službenom glasniku 
Grada Senja”.

KLASA:  110-01/19-01/01      
URBROJ: 2125-03/02-19-02   
Senj, 14. veljače 2019. 

GRADONAČELNIK
 Sanjin Rukavina, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 
46. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst) Gradonačelnik 
Grada Senja na 42. Kolegiju održanom 14. veljače 
2019. godine razmatrao je Prijedlog Odluke o korištenju 
sredstva Proračuna Grada Senja za subvencioniranje 
poljoprivrednika i obrtnika sa kriterijima raspodjele za 
2019. godinu, te donio sljedeću

ODLUKU
o korištenju sredstava Proračuna Grada Senja za 

subvencioniranje 
poljoprivrednika i obrtnika sa kriterijima raspodjele 

za 2019. godinu 

Članak 1.
 Ovom Odlukom utvrđuje se korištenje 
sredstava Proračuna Grada Senja za subvencioniranje 
poljoprivrednika i obrtnika sa kriterijima raspodjele 
za 2019. godinu, planiranih u Proračunu Grada Senja 
za 2019. godinu i Projekcijama za 2020. i 2021. 
godinu („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 14/18 i 
1/19), u Razdjelu 001 Jedinstveni upravni odjel, Glava 
00105 Gospodarstvo, poljoprivreda, malo i srednje 
poduzetništvo, Program P 1016: Poticanje djelatnosti 
informiranja, poljoprivrede i turizma, Aktivnost A1016 
03: Djelatnost poljoprivrede, račun 352 Subvencije 
trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora, u ukupnom iznosu od 140.000,00 
kuna.  

Članak 2.
 Grad Senj će kroz subvencije poljoprivrednicima 
sufinancirati prijevoz vode nositeljima OPG-a u 
naseljima na područjima Grada Senja u kojima nema 
vodoopskrbnog sustava, u iznosu od 87.000,00 kuna.
 Prijevoz vode nositeljima OPG-a za svakih 10 
evidentiranih grla krupne stoke ili preko 150 evidentiranih 
komada sitne stoke sufinancirat će se sa 70%.
 Prijevoz vode nositeljima OPG-a sa manje od 10 
evidentiranih grla krupne stoke ili manje od 150 komada 
evidentirane sitne stoke sufinancirat će se sa 40%.
 Sufinanciranje prijevoza vode nositeljima OPG-a 
vršit će se temeljem prijavljenih potreba i pisanog naloga 
izdanog od strane nadležnog službenika Jedinstvenog 

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA SENJA



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

75

upravnog odjela Grada Senja, a koji će ujedno i vršiti 
nadzor prilikom isporuke vode. 

Članak 3.
 Za sufinanciranje šteta OPG-ima kroz subvencije 
poljoprivrednicima planiran je ukupan iznos od 7.000,00 
kuna.  
 Za uginuće krupne stoke (goveda i konji) kroz 
subvencije će se sufinancirati do 1.500,00 kuna po grlu, 
a za uginuće sitne stoke (ovce i koze) do 250,00 kuna 
po grlu, a isplaćivat će se na temelju zahtjeva kojem je 
potrebno priložiti:

1. potvrdu veterinara o uginuću stoke,
2. dokaz o predaji lešine na zbrinjavanje, 
3. evidencijski broj uginule stoke, 
4. potvrdu o podmirenim dospjelim obvezama sa 

svih osnova prema Gradu Senju,
5. broj žiro računa za isplatu.

 Štete na osnovnim sredstvima OPG-a 
sufinanciraju se do 50% nastale štete, maksimalno do 
2.000,00 kuna, a temeljem zahtjeva kojem je potrebno 
priložiti:

1. rješenje o registriranom OPG-u, 
2. dokaz o visini nastale štete,
3. potvrdu o podmirenim dospjelim obvezama sa 

svih osnova prema Gradu Senju,
4. broj žiro računa za isplatu.

Članak 4.
 Za sufinanciranje programa za unapređenje 
proizvodnje OPG-ima kroz subvencije poljoprivrednicima 
planiran je ukupan iznos od 26.000,00 kuna i to za:

1. Nositelje OPG-a sa 10 ili više evidentiranih grla 
krupne stoke ili preko150 komada evidentirane 
sitne stoke, za nabavu opreme i strojeva, iznos 
do 5.000,00 kuna

2. Nositelje OPG-a koji se bave ekološkom 
proizvodnjom povrća na prostoru većem od 0,5 
ha, za nabavu opreme i strojeva do 60%, iznos do 
5.000,00 kuna

3. Nositelje OPG-a koji se bave proizvodnjom 
mlijeka s evidentiranih 20 ili više komada krava, 
za nabavu opreme i strojeva u iznosu od 60%, 
maksimalno do 7.000,00 kuna

4. Ostale nositelje OPG-a, male proizvođače i 
početnike za nabavu opreme i strojeva u iznosu 
do 3.000,00 kuna.

Članak 5.
 Subvencioniranje obavljanja pretežite djelatnosti 
gospodarskog ribolova na moru planirano je u ukupnom 

iznosu od 20.000,00 kuna.
 Subvencije iz stavka 1. ovog članka namijenjene 
su za nabavu ribolovnih alata, opreme i pogonskih 
strojeva za obavljanje pretežite djelatnosti gospodarskog 
ribolova na moru, a maksimalno do 2.000,00 kuna po 
obrtniku profesionalnom ribaru, ovlašteniku povlastice 
za gospodarski ribolov na moru na području Grada Senja.

Članak 6.
 Subvencije iz članka 4. ove Odluke isplaćivat će 
se na temelju zahtjeva kojem je potrebno priložiti:

1. rješenje o registriranom OPG-u,
2. podatke o evidentiranom broju stoke,
3. ponudu, predračun, račun ili kupoprodajni 

ugovor,
4. dokaz o korištenju obradive površine zemljišta 

na prostoru većem od 0,5 ha,
5. izjavu da se poljoprivredna oprema i strojevi za 

koje je dodijeljena subvencija neće otuđiti prije 
proteka roka od 3 godine,

6. potvrdu o podmirenim dospjelim obvezama sa 
svih osnova prema Gradu Senju,

7. broj žiro računa za isplatu.

Članak 7.
 Subvencije iz članka 5. ove Odluke isplaćivat će 
se na temelju zahtjeva kojem je potrebno priložiti:

1. rješenje o obavljanju gospodarskog ribolova na 
moru / obrtnicu,

2. ponudu, predračun, račun ili kupoprodajni 
ugovor,

3. izjavu da se ribolovni alat, oprema i pogonski 
strojevi za koje je dodijeljena subvencija neće 
otuđiti prije proteka roka od 3 godine,

4. potvrdu o podmirenim dospjelim obvezama sa 
svih osnova prema Gradu Senju,

5. broj žiro računa za isplatu.

Članak 8.
 Po odobrenim i isplaćenim sredstvima po 
zahtjevima iz članka 6. i 7. ove Odluke, a po izvršenoj 
kupovini, odnosno nabavi poljoprivrednih i ribolovnih 
alata, opreme i strojeva, korisnici sredstava su u 
obvezi u roku od 30 dana od dana realizacije nabave 
dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Senja 
dokaz o namjenskom utrošku sredstava (kopija računa, 
kupoprodajnog ugovora, virmanske uplate i izvadak sa 
žiro računa).
 U slučaju da se poljoprivredni i ribolovni alat, 
oprema i strojevi za koje je dobivena subvencija otuđe 
prije proteka roka od 3 godine, korisnik subvencije dužan 
je izvršiti povrat dobivenih sredstava.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

76

Članak 9.
 Subvencije će se isplaćivati do utroška 
predviđenih proračunskih sredstava za 2019. godinu.

Članak 10.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 320-01/19-01/04                                                       
URBROJ: 2125-03/02-19-02                                            
Senj, 14. veljače 2019.                                             

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

 Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 
46. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13- pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Senja na 42. Kolegiju, održanom 14. veljače 2019. 
godine razmatrao je Prijedlog Zaključka o utvrđivanju 
cijene prijevoza vode nositeljima OPG-a u naseljima 
na područjima Grada Senja za 2019. godinu, te donio 
sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. U postupku utvrđivanja cijene prijevoza vode nosi-
teljima OPG-a sa područja MO Vratnik, i Crni Kal 
– Vrzići za 2019. godinu, prihvaća se ponuda obrta 
Usluge prijevoza „DADO“, vlasnika Damira Nekića 
iz Vratnika, Vratnik 51, koji nije u sustavu PDV-a, s 
cisternom zapremnine 7m3, u iznosu od 550,00 kuna. 

2. U postupku utvrđivanja cijene prijevoza vode nosite-
ljima OPG-a sa područja MO Krivi Put i Sveti Juraj  
za 2019. godinu, prihvaća se ponuda obrta Iskopi u 
građevinarstvu i prijevoz „PERDAS“, vlasnika Bran-
ka Lopca iz Senja, Nehajski put 7, s cisternom zapre-
mnine 12m3, u iznosu od 840,00 kuna bez PDV-a, 
odnosno 1.050,00 kuna s PDV-om.

3. Kriteriji za prijevoz vode nositeljima OPG-a u na-
seljima na područjima Grada Senja u kojima nema 
vodoopskrbnog sustava, a koje će obavljati prijevo-
znici iz točke 1. i 2. ovog Zaključka, utvrđeni su u 
članku 2. stavku 2. i 3. Odluke o korištenju sredstava 

Proračuna Grada Senja za subvencioniranje poljopri-
vrednika i obrtnika sa kriterijima raspodjele za 2019. 
godinu, KLASA: 320-01/19-01/04, URBROJ: 2125-
03/02-19-02 od dana 14. veljače 2019. godine, a koji 
glase:

„Prijevoz vode nositeljima OPG-a za svakih 10 
evidentiranih grla krupne stoke ili preko 150 
evidentiranih komada sitne stoke sufinancirat će 
se sa 70%.“
„Prijevoz vode nositeljima OPG-a sa manje od 
10 evidentiranih grla krupne stoke ili manje od 
150 komada evidentirane sitne stoke sufinanci-
rat će se sa 40%.“

4. Sufinanciranje prijevoza vode nositeljima OPG-a 
vršit će se temeljem prijavljenih potreba i pisanog 
naloga izdanog od strane nadležnog službenika Je-
dinstvenog upravnog odjela Grada Senja, a koji će 
ujedno i vršiti nadzor prilikom isporuke vode. 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 320-01/19-01/01
URBROJ: 2125-03/02-19-08
Senj, 14. veljače 2019.                                                  
             GRADONAČELNIK

Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

 Na temelju odredbi članka 18. stavka 3. 
Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 
7/09), članaka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 46. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 
6/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
11/17, 2/18 i 3/18 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Senja donosi

D O P U N E   P L A N A  
klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata

 u Gradu Senju za 2019. godinu

Članak 1.

U Planu klasifikacijskih oznaka stvaratelja 
i primatelja akata u Gradu Senju za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ broj 16/18 - u daljnjem 
tekstu: Plan) članak 3. dopunjuje se nazivima i brojčanim 
oznakama radnih mjesta te sada glasi:



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

77

„Ovim Planom određuju se i brojčane oznake unutarnjih organizacijskih jedinica, i to:

Red.
br. Naziv čelnika, službe i radnog mjesta Brojčana oznaka

 službe
Brojčana oznaka 

radnog mjesta
1.   GRADSKO VIJEĆE 01

2.   GRADONAČELNIK 02

3.   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 03
PROČELNIK JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA 03/1
SAVJETNIK - KOORDINATOR ZA  
GRADSKU IMOVINU, ODLUKE I 
PROPISE

03/2

SAVJETNIK - KOORDINATOR ZA  
GRADSKU IMOVINU, ODLUKE I 
PROPISE 03/3

SAVJETNIK -  KOORDINATOR ZA
KULTURU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 03/4

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI 03/5

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
LOKALNU I MJESNU SAMOUPRAVU, 
ODNOSE S JAVNOŠĆU, UDRUGE I 
KADROVSKU EVIDENCIJU

03/6

STRUČNI SURADNIK - TAJNIK, 
KOORDINATOR ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU, UPRAVU I AKTE GRADA

03/7

VIŠI REFERENT ZA LOKALNU I MJESNU 
SAMOUPRAVU 03/8

VIŠI REFERENT ZA INFORMACIJSKI 
SUSTAV, ODRŻAVANJE I ARHIVU 03/9

REFERENT ZA ORGANIZACIJU 
RADA GRADSKOG VIJEĆA I 
GRADONAČELNIKA

03/10

REFERENT ZA ADMINISTRATIVNE 
POSLOVE, PISARNICU I ARHIVU 03/11

SAVJETNIK - KOORDINATOR ZA 
URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE 
I GRADITELJSTVO

03/12

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT 
ZA URBANIZAM, PROSTORNO 
PLANIRANJE I GRADITELJSTVO

03/13

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT 
ZA KOORDINACIJU RAZVOJNIH 
PROJEKATA GRADA I JAVNU NABAVU

03/14



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

78

VIŠI REFERENT ZA JAVNU NABAVU I
ZAŠTITU OKOLIŠA 03/15

VIŠI REFERENT ZA URBANIZAM, 
PROSTORNO PLANIRANJE I 
GRADITELJSTVO

03/16

STRUČNI SURADNIK ZA KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 03/17
REFERENT ZA PRAĆENJE IZVOĐENJA 
GRAĐEVINSKIH I KOMUNALNIH 
POSLOVA

03/18

STRUČNI SURADNIK - KOORDINATOR 
ZA KOMUNALNI SUSTAV I JAVNE 
POVRŠINE

03/19

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT 
ZA KOMUNALNI SUSTAV I JAVNE 
POVRŠINE

03/20

VIŠI REFERENT ZA JAVNE POVRŠINE 03/21

VIŠI REFERENT - KOMUNALNI I 
PROMETNI REDAR 03/22

REFERENT - KOMUNALNI I PROMETNI 
REDAR 03/23

REFERENT - KOMUNALNI REDAR 03/24

SAVJETNIK - KOORDINATOR ZA 
GOSPODARSTVO, FINANCIJSKO 
UPRAVLJANJE I KONTROLE

03/25

SAVJETNIK - KOORDINATOR ZA 
FINANCIJE, PRORAČUN I GRADSKE 
PRIHODE

03/26

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 
FINANCIJE I PRORAČUN 03/27

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
UTVRĐIVANJE I NAPLATU GRADSKIH 
PRIHODA

03/28

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 
UTVRĐIVANJE I NAPLATU 
GRADSKIH PRIHODA 

03/29

VIŠI REFERENT ZA GRADSKE PRIHODE 03/30

REFERENT FINANCIJSKO 
-RAČUNOVODSTVENIH POSLOVA 03/31

RAČUNOVODSTVENI REFERENT I 03/32

RAČUNOVODSTVENI REFERENT II 03/33

RAČUNOVODSTVENI REFERENT III 03/34

VIŠI REFERENT FINANCIJSKO 
-RAČUNOVODSTVENIH POSLOVA 03/35



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

79

SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
UTVRĐIVANJE I NAPLATU GRADSKIH 
PRIHODA

03/36

VIŠI REFERENT ZA GRADSKE PRIHODE 03/37

REFERENT FINANCIJSKO 
-RAČUNOVODSTVENIH POSLOVA 03/38

VODITELJICA PROJEKTA „ZAŽELI - 
PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA NA 
PODRUČJU GRADA SENJA“

03/39

4. GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO 04

5. MJESNI ODBORI 05

6. JAVNE USTANOVE ČIJI JE OSNIVAČ 
GRAD SENJ

GRADSKI MUZEJ SENJ 06

POU M. C. NEHAJEVA 07

JVP SENJ 08

D.V. TRAVICA 09

GRADSKA KNJIŽNICA SENJ 10

USTANOVA ZA RAZVOJ GRADA SENJA 11

Članak 2.

Ostale odredbe Plana ostaju nepromijenjene.

Članak 3.

Ove Dopune Plana stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Senja“.

KLASA: 035-02/19-01/01
URBROJ: 2125-03/02-19-01
Senj, 19. veljače 2019. godine

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

  Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 
12. i 46. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 
6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), sve 
sukladno odredbama članka 115. i 117. stavak 1. Zakona 
o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) Gradonačelnik Grada Senja 
donosi 

SOCIJALNI PROGRAM GRADA SENJA 
ZA 2019. GODINU

I. IZMJENE

I.

Osnovni program        I. Izmjene

1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima zajamčene  minimalne naknade           100.000,00 kn 100.000,00 kn

2. Pomoć za novorođenčad 240.000,00 kn 240.000,00 kn



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

80

3. Jednokratne novčane pomoći                                70.000,00 kn 90.000,00 kn
4. Sufinanciranje stanarine socijalno 

ugroženim umirovljenicima                   60.000,00 kn 60.000,00 kn

5. Pomoć socijalno ugroženim 
umirovljenicima (prigodno-poklon bon) 30.000,00 kn 30.000,00 kn

6. Pomoć za podmirenje troškova boravka 
djece u Dječjem vrtiću “Travica” 80.000,00 kn 80.000,00 kn

7. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 5.000,00 kn 5.000,00 kn
8. Pomoć za slijepe i slabovidne 2.000,00 kn 2.000,00 kn
9. Pomoć za podmirenje troškova za ogrjev 40.000,00 kn 40.000,00 kn

10. Stipendije učenicima srednje škole i  
studentima      180.600,00 kn 180.600,00 kn

11. Druge socijalne naknade 15.000,00 kn 15.000,00 kn
      UKUPNO:    822.600,00 kn 842.600,00 kn

II.
Sredstva iz ovog Programa trebaju se koristiti 

prema kriterijima socijalnih potreba i prema propisima o 
socijalnoj skrbi. 

Pomoć za podmirenje troškova za ogrjev isplaćuje 
Grad Senj nakon što se potrebni iznos za isplatu doznači 
od strane Ličko-senjske županije. Novčana sredstva za 
pomoć za podmirenje troškova za ogrjev osiguravaju 
se u proračunu Ličko-senjske županije. Odluku o visini 
novčanog iznosa pomoći za podmirenje troškova za 
ogrjev donosi Ličko-senjska županija.

III.
Ovaj Socijalni program Grada Senja stupa na 

snagu danom donošenja i bit će objavljen u “Službenom 
glasniku Grada Senja”, a primjenjivat će se od 1. siječnja 
2019. godine.

KLASA: 550-01/19-01/07
URBROJ: 2125-03/02-19-01
Senj, 26. veljače 2019.  
                             GRADONAČELNIK

                               Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.
                                                                                                   

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08., 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 
123/17), članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” br. 86/08, 61/11 i 4/18) i 
članka 46. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik Grada 
Senja” br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni tekst, 6/14, 
10/17, 11/17, 2/18 i 3/18 - pročišćeni tekst), na prijedlog 

v.d. pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, a nakon 
obavljenog savjetovanja iz članka 150. vezano uz članak 
153. stavak 3. Zakona o radu (“Narodne novine” broj 
93/14 i 127/17), Gradonačelnik Grada Senja, dana 27. 
veljače 2019. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE
 PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem redu (“Službe-
ni glasnik Grada Senja” br. 12/17, 1/18 , 13/18, 14/18, 
16/18), u Sistematizaciji radnih mjesta Jedinstvenog up-
ravnog odjela, nazivi radnih mjesta s opisom poslova i 
uvjetima za svako radno mjesto, ukida se radno mjesto 
pod rednim brojem 34. RAČUNOVODSTVENI REF-
ERENT III.    

Članak 2.

 Za radno mjesto pod rednim brojem 28. 
SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
UTVRĐIVANJE I NAPLATU GRADSKIH PRIHODA, 
mijenja se opis poslova radnog mjesta i glasi:
„Opis poslova radnog mjesta:
	 obavlja poslove utvrđivanja obveznika, 

zaduženja, naplate i knjigovodstvene evidencije  
komunalne naknade, zakupnina i najamnina, 
gradskih poreza, spomeničke rente, komunalnog 
doprinosa, naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru, zakupa javnih 
površina,  danih koncesijskih odobrenja na 
pomorskom dobru i ostalih gradskih prihoda, 

	 proučava, stručno obrađuje i predlaže rješenja u 
složenijim pitanjima naplate gradskih prihoda,

	 redovito prati i analizira izvršenje i naplatu svih 



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

81

gradskih prihoda,
	 predlaže provođenje mjera radi poboljšanja stanja 

naplate, obavlja usmene kontakte s dužnicima, 
sastavlja i šalje opomene, 

	 obavlja poslove pravovremenog pokretanja 
ovršnih postupaka za nenaplaćena dospjela 
potraživanja, te poduzima sve raspoložive mjere 
za naplatu prihoda i vodi postupke naplate,

	 samostalno vodi postupak i rješava u najsloženijim 
upravnim stvarima u prvostupanjskom postupku, 
priprema rješenje za prisilnu naplatu pravnim, 
fizičkim osobama i građanima za sve vrste 
gradskih prihoda,

	 po žalbama izjavljenim na prvostupanjska 
rješenja, sukladno zakonskim mogućnostima, 
donosi izmijenjena ili nova rješenja i/ili 
prosljeđuje spise nadležnom drugostupanjskom 
tijelu, 

	 vodi evidenciju i prati tijek naplate potraživanja 
po pokrenutim postupcima prisilne naplate, 

	 izrađuje mjesečna, kvartalna, polugodišnja i 
godišnja financijska i ostala izvješća o zaduženju 
i naplati gradskih prihoda, 

	 izrađuje razne analize i izvješća za potrebe 
pročelnika i Gradonačelnika,

	 vodi i odgovoran je za analitičko knjigovodstvo, 
knjigu izlaznih računa i salda konti  kupaca, te 
iste usklađuje s glavnom knjigom Prora0čuna, 

	 vrši obračun zakonske zatezne kamate, rješava 
prigovore po obračunatim kamatama, te provodi 
odgovarajuća knjiženja,

	 prati otvaranje stečaja, predstečajnih nagodbi i 
likvidacijske postupke, te prijavljuje nenaplaćena 
potraživanja Grada,

	 odgovoran je za knjigovodstvenu provedbu 
i izvješćivanja po tužbenim, stečajnim, 
likvidacijskim i drugim zahtjevima pokrenutim 
kod nadležnih sudova, 

	 sudjeluje u obavljanju poslova izrade akata 
razreza i utvrđivanja svih gradskih prihoda,

	 sudjeluje u obavljanju poslova rješavanja 
zahtjeva za obročnom otplatom dugovanja,

	 predlaže postupke otpisa potraživanja 
nenaplativih gradskih prihoda,

	 obavlja poslove višeg referenta za gradske 
prihode i višeg stručnog suradnika za  financije i 
proračun, u slučaju potrebe službe ili u njihovoj 
odsutnosti, 

	 dnevno preuzima, učitava i knjiži promet 
redovnog transakcijskog računa grada, računa 
spomeničke rente, računa za naknadu za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 
prostoru, podračuna proračuna za posebne 
namjene u odgovarajuće programske aplikacije 

te ih mjesečno usklađuje, sastavlja temeljnice i 
provodi potrebna knjiženja,

	 obavlja formalnu kontrolu dokumenata platnog 
prometa,

	 u suradnji sa službenicima zaduženim za gradske 
prihode prati i usklađuje sve gradske prihode,

	 zatvara protokol svih prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka za proračun Grada,

	 vodi blagajnu i blagajničko poslovanje za Grad, 
proračunske korisnike, Ustanovu za razvoj Grada 
Senja i Radio Senj d.o.o.,

	 zadužen je za arhiviranje dokumentacije 
kompjuterske obrade poslovnih knjiga i 
računovodstvenih isprava Grada, 

	 vrši usklađenje stanja računa dobavljača Grada, 
rješava opomene te vodi korespondenciju 
s dobavljačima u vezi s dugovanjima i 
potraživanjima, uz usklađenje potraživanja i 
obveza slanjem IOS-a tijekom godina, a obvezno 
u posljednjem kvartalu fiskalne godine, kao 
jednog od preduvjeta vjerodostojnog popisa 
imovine i obveza temeljem potvrde otvorenih 
stavaka potraživanja i obveza, 

	 izdaje odgovarajuća uvjerenja, kao i potvrde o 
isplatama na temelju evidencija koje vodi, 

	 odgovoran je za praćenje i primjenu zakona i 
drugih propisa iz djelokruga svog rada,

	 obavlja i druge srodne poslove po uputama 
savjetnika - koordinatora za financije, proračun 
i gradske prihode i savjetnika – koordinatora za 
gospodarstvo, financijsko upravljanje i kontrole, 
te po nalogu pročelnika ili Gradonačelnika.”

Članak 3. 

Za radno mjesto pod rednim brojem 32. 
RAČUNOVODSTVENI REFERENT I., mijenja se opis 
poslova radnog mjesta i glasi:
„Opis poslova radnog mjesta:
	 obavlja poslove obračuna plaća službenika i na-

mještenika gradske uprave, proračunskih kori-
snika, ustanova i trgovačkog društva,

	 dostavlja obračune za knjiženje te odlaže doku-
mentaciju o isplatama plaća na trajno čuvanje,

	 obračunava naknade za predstavničko i izvršno 
tijelo Grada,

	 obavlja poslove obračuna jubilarnih nagrada, ot-
premnina, prigodnih nagrada i jednokratnih pot-
pora službenika i namještenika gradske uprave, 
proračunskih korisnika, ustanova i trgovačkog 
društva u visini utvrđenoj Pravilnikom o radu, 
kolektivnim ugovorom i drugim aktima, uz ob-
veznu izradu i elektronsku dostavu propisanih 
obrasca Poreznoj upravi za oporezive primitke iz 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

82

radnog odnosa,
	 obavlja poslove obračuna plaća za javne i dru-

ge radove te obračuna doprinosa za osobe koje 
se osposobljavaju za rad bez zasnivanja rad-
nog odnosa, kroz poticajne mjere zapošljavanja 
HZZZ-a, uz obveznu izradu i elektronsku dosta-
vu propisanih obrasca Poreznoj upravi,

	 vrši obračun bolovanja te obavlja poslove veza-
ne za refundaciju bolovanja službenika i namje-
štenika gradske uprave, proračunskih korisnika, 
Ustanove za razvoj Grada Senja i Radio Senj 
d.o.o., te kompletiranu dokumentacije dostavlja 
HZZO,

	 obračunava naknade za stalna i druga radna tijela 
predstavničkog tijela, članove Vijeća mjesnih od-
bora, Upravna vijeća gradskih ustanova, članove 
Vijeća za koncesijska odobrenja, vrši obračun 
ugovora o djelu, autorskih ugovora i umjetničkih 
autorskih ugovora u skladu sa zakonom i drugim 
propisima, te sastavlja propisana mjesečna i dru-
ga izvješća o obračunatim i isplaćenim nakna-
dama i primanjima po osnovi drugog dohotka, 
evidentiranjem istih kroz propisani obrazac koji 
dostavlja Poreznoj upravi,

	 ažurno vodi knjigu putnih naloga, obavlja for-
malnu i računsku kontrolu putnih naloga, do-
stavlja na knjiženje obračune za isplatu dnevnica 
i ostalih troškova za službenike i namještenike 
gradske uprave, te sastavlja propisana mjesečna 
izvješća o svim neoporezivim isplatama (prigod-
ne nagrade, jednokratne potpore službenicima 
i namještenicima gradske uprave, troškovi sta-
novanja za korisnike socijalne pomoći i drugo), 
evidentiranjem istih kroz propisani obrazac koji 
dostavlja Poreznoj upravi,

	 vrši obračun i isplatu dnevnica i ostalih troško-
va službenih putovanja za Javnu vatrogasnu po-
strojbu Grada Senja i Ustanovu za razvoj Grada 
Senja, te sastavlja propisane evidencije i izvješća 
o neoporezivim isplatama,

	 izdaje sve potvrde s temelja plaća za zaposlene 
u gradskog upravi, kod proračunskih korisnika, 
javnih ustanova i trgovačkog društva, te izrađuje 
sve propisane mjesečne i godišnje porezne i sta-
tističke izvještaje i evidencije s tog osnova,

	 vrši mjesečni obračun i isplatu naknade zbog 
nezapošljavanja osoba s invaliditetom zbog ne-
ispunjenja zamjenske kvote zapošljavanja, uz 
dostavu propisnog poreznog obrasca,

	 obrađuje podlogu s temelja mirovinskog i zdrav-
stvenog osiguranja i odgovara za reviziju i dosta-
vu obračuna i evidencija,

	 obavlja poslove obračuna i isplate troškova sta-
novanja za korisnike socijalne pomoći,

	 radi na sustavu ePorezna i povezuje nepovezane 
uplate, te evidentira eventualna dugovanja,

	 vodi druge propisane evidencije i sudjeluje u 
izradi statističkih i drugih izvješća,

	 izdaje odgovarajuća uvjerenja, kao i potvrde o 
isplatama na temelju evidencija koje vodi,

	 obavlja poslove računovodstvenog referenta II., 
u slučaju potrebe službe ili u njegovoj odsutnos-
ti,

	 odgovoran je za praćenje i primjenu zakona i 
drugih propisa iz djelokruga svog rada,

	 obavlja i druge srodne poslove po uputama sa-
vjetnika - koordinatora za financije, proračun i 
gradske prihode i po nalogu pročelnika i Grado-
načelnika.

 Članak 4. 

Za radno mjesto pod rednim brojem 33. 
RAČUNOVODSTVENI REFERENT II., mijenja se opis 
poslova radnog mjesta i glasi:
„Opis poslova radnog mjesta:
	 vodi knjigu ulaznih računa proračuna, skenira 

račune i narudžbenice, daje im protokol za knji-
ženje i dostavlja nalogodavcima za odobrenje 
isplate,

	 obavlja plaćanja ulaznih računa po potrebi ručno 
ili ispisom virmana te putem Internet bankarstva,

	 u suradnji s referentom financijsko - računovod-
stvenih poslova usklađuje podatke iz ulazne knji-
ge s pojedinim evidencijama u glavnoj knjizi,

	 zadužena je za vođenje evidencije korištenja 
službenih vozila i poslove blagajne za potrošnju 
goriva po svakom službenom vozilu,

	 unosi protokole knjiženja naknada za člano-
ve predstavničkog i izvršnog tijela, radna tijela 
predstavničkog tijela, članove Vijeća mjesnih 
odbora, Upravna vijeća gradskih ustanova, čla-
nove Vijeća za koncesijska odobrenja, ugovora o 
djelu, autorskih ugovora i umjetničkih autorskih 
ugovora,

	 vrši unos izlaznih računa za ostale prihode prora-
čuna Grada, temeljem zaključenih ugovora,

	 knjiži kompenzacije i cesije,
	 izrađuje podlogu računa boravka djece u Dječ-

jem vrtiću po mjesečnim zaduženjima,
	 izdaje odgovarajuća uvjerenja, kao i potvrde o 

isplatama na temelju evidencija koje vodi,
	 obavlja poslove računovodstvenog referenta I., u 

slučaju potrebe službe ili u njegovog odsutnosti,
	 odgovoran je za praćenje i primjenu zakona i 

drugih propisa iz djelokruga svog rada,
	 obavlja i druge srodne poslove po uputama sa-

vjetnika - koordinatora za financije, proračun i 



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

83

gradske prihode i po nalogu pročelnika i Grado-
načelnika.

Članak 5.

 U preostalom dijelu Pravilnik sa Sistematizacijom 
radnih mjesta Jedinstvenog upravnog odjela ostaje 
neizmijenjen.

Članak 6.

 Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Grada Senja i bit će objavljene u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

KLASA: 023-01/19-01/04
URBROJ: 2125-03/02-19-02
Senj, 27. veljače 2019. godine

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08., 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 
123/17), članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” br. 86/08, 61/11 i 4/18) i 
članka 46. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik Grada 
Senja” br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni tekst, 
6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 3/18 - pročišćeni tekst), na 
prijedlog v.d. pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, a 
nakon obavljenog savjetovanja iz članka 150. vezano uz 
članak 153. stavak 3. Zakona o radu (“Narodne novine” 
broj 93/14 i 127/17), Gradonačelnik Grada Senja, na 
43.Kolegiju održanom 20. ožujka 2019. g., donosi

IZMJENE I DOPUNE
 PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem redu (“Službeni 
glasnik Grada Senja” br. 12/17, 1/18 , 13/18, 14/18, 16/18  
i  Izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
od 27. veljače 2019. g.,  KLASA: 023-01/19-01/04, UR-
BROJ: 2125-03/02-19-02), u Sistematizaciji radnih mjes-
ta Jedinstvenog upravnog odjela, nazivi radnih mjesta s 
opisom poslova i uvjetima za svako radno mjesto, radno 
mjesto pod rednim brojem 20. STRUČNI SURADNIK – 

KOORDINATOR ZA KOMUNALNI SUSTAV I JAVNE 
POVRŠINE, briše se i zamjenjuje novim koje glasi:

„ 20. STRUČNI SURADNIK – KOORDINATOR – 
KOMUNALNI REDAR  

 Kategorija: III.
 Potkategorija: Stručni suradnik 
 Razina:  -
 Klasifikacijski rang:  8.
 Broj izvršitelja: 1

 Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

- sveučilišni prvostupnik ili stručni prvostupnik 
društvenog ili tehničkog smjera, najmanje 
3 godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, poznavanje rada na računalu, 
položen vozački ispit „B“ kategorije, položen 
državni stručni ispit, završen program 
osposobljavanja po posebnim propisima

 Opis poslova radnog mjesta:
	 obavlja nadzor nad provedbom propisa kojima 

se uređuje komunalni red (Zakon o komunalnom 
gospodarstvu, Odluka o komunalnom redu i dr.),

	 obavlja nadzor nad korištenjem javnih površina i 
drugih nekretnina u vlasništvu Grada Senja, koje 
su dane na korištenje za postavljanje privremenih 
objekata, reklamnih i oglasnih predmeta (kiosci, 
montažni i privremeni objekti, ugostiteljske 
terase, pokretne naprave i sl.) ili nad korištenjem 
javnih površina za druge svrhe, 

	 obavlja nadzor nad pravnim i fizičkim osobama 
kojima je dodijeljena koncesija radi obavljanja 
komunalne djelatnosti (dimnjačarska služba, 
provođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije i sl.), djelatnosti na pomorskom dobru 
(koncesijska odobrenja) ili druge djelatnosti, 

	 koordinira provedbu DDD mjera i veterinarsko 
higijeničarske službe,

	 obavlja nadzor i poslove propisane Zakonom o 
zaštiti životinja i Odlukom o uvjetima i načinu 
držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim 
životinjama osim kada je zakonom ili posebnim 
propisima određeno postupanje veterinarskog 
odnosno stočarskog inspektora,

	 koordinira i surađuje s gradskim trgovačkim/
komunalnim društvima (GKD Senj d.o.o. i 
Vodovod i odvodnja d.o.o.) koji obavljaju poslove 
iz područja komunalnog i vodnog gospodarstva 
te prikupljanja i postupanja s otpadom, 

	 vrši nadzor nad odlaganjem otpada suprotan 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

84

Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, 
	 obavlja nadzor nad provedbom propisa kojima 

se uređuje zaštita od buke u djelokrugu jedinica 
lokalne samouprave, 

	 provodi nadzor nad zabranom kampiranja izvan 
kampova i prostora određenih za kampiranje 
izvan kampova sukladno odredbama Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti,

	 obavlja poslove nadzora propisane Zakonom o 
prijevozu u cestovnom prometu,

	 ima ovlasti postupanja nad nepropisno 
zaustavljenim i parkiranim vozilima sukladno 
Zakonu o sigurnosti prometa na cestama,

	 obavlja nadzor nad nerazvrstanim cestama na 
području Grada Senja u suglasju sa zakonom 
kojim se uređuju ceste i zakonom kojim se 
uređuje komunalno gospodarstvo, kontrolira 
prekope cesta i ostale zahvate na javnim 
površinama, utvrđuje oštećenja kolnika, 
nogostupa i prometne signalizacije te predlaže 
poduzimanje i provođenje odgovarajućih mjera 
za njihovu zaštitu, 

	 kada za to postoje razlozi naređuje uklanjanje 
ruševine zgrade, uklanjanje građevine, 
otklanjanje oštećenja pročelja i pokrova 
postojeće zgrade koja nisu nosiva konstrukcija, 
uklanjanje zahvata u prostoru koji nije građenje 
te poduzima i druge mjere propisane Zakonom o 
građevinskoj inspekciji,

	 u slučaju kada utvrdi povrede propisa čiju 
primjenu je dužan nadzirati podnosi optužni 
prijedlog nadležnom prekršajnom sudu, izdaje 
obvezni prekršajni nalog i naplaćuje novčane 
kazne na mjestu počinjenja prekršaja, donosi 
rješenja o otklanjanju i nalaže postupanje te 
poduzima druge propisane mjere u skladu sa 
zakonskim ovlastima, 

	 sastavlja zapisnike o postupcima i radnjama, 
vodi evidenciju o izvršenom nadzoru i dnevnik 
rada,

	 organizira i provodi izvršenje rješenja, izrađuje 
izvješća o obavljenim nadzorima te sastavlja 
mjesečna, godišnja i druga izvješća o radu 
komunalno prometnih redara, 

	 zaprima dojave, pitanja i pritužbe građana te po 
istima postupa odnosno nalaže postupanje,

	 obavlja izvide na terenu, u svezi čega radi 
zapisnike o poduzetim radnjama, utvrđenim 
činjenicama i drugim okolnostima,

	 obavlja poslove dežurstva, 
	 obavlja izmjere objekata i površina na licu mjesta 

radi utvrđivanja ili kontrole podataka na temelju 
kojih se utvrđuju obveze plaćanja gradskih 
prihoda te izrađuje zapisnike o izvršenoj izmjeri, 

	 izrađuje nacrte prijedloga općih akata i stručnih 

materijala kojima se uređuje komunalni red,
	 sudjeluje u izradi planova i programa s područja 

komunalnih djelatnosti, 
	 obavlja najsloženije poslove nadzora i rješava u 

najsloženijim upravnim predmetima,
	 koordinira i organizira rad referenata - 

komunalnih i prometnih redara,
	 obavještava ostale komunalne redare o 

povredama propisa i uočenim nedostacima iz 
njihovog djelokruga rada i po potrebi dodjeljuje 
predmete u rad,

	 u slučaju povećane potrebe posla ili odsutnosti 
obavlja poslove višeg referenta – komunalnog 
redara,

	 obavlja pripremu predmeta iz nadležnosti 
komunalno prometnih redara za Kolegij 
Gradonačelnika, 

	 surađuje s nadležnim državnim tijelima i 
inspekcijskim službama, koje nisu u nadležnosti 
Grada Senja, te iste potiče na poduzimanje radnji 
iz njihove nadležnosti,

	 pomaže pročelniku pri rješavanju najsloženijih 
pitanja,

	 obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika ili 
Gradonačelnika.“

 
Članak 2.

 Radno mjesto pod rednim brojem 21. VIŠI REF-
ERENT ZA JAVNE POVRŠINE, briše se i zamjenjuje 
novim koje glasi:

„21. VIŠI REFERENT – KOMUNALNI REDAR
 Kategorija: III.
 Potkategorija: Viši referent
 Razina:  -
 Klasifikacijski rang:  9.
 Broj izvršitelja: 1

         Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

-   sveučilišni prvostupnik ili stručni prvostupnik 
društvenog smjera, najmanje 1 godina  radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje 
rada na računalu, položen  vozački ispit „B“ 
kategorije, položen državni stručni ispit, završen 
program  osposobljavanja po posebnim propisima

 Opis poslova radnog mjesta:

	 obavlja nadzor nad provedbom propisa kojima 
se uređuje komunalni red (Zakon o komunalnom 
gospodarstvu, Odluka o komunalnom redu i dr.),

	 obavlja nadzor nad korištenjem javnih površina i 



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

85

drugih nekretnina u vlasništvu Grada Senja, koje 
su dane na korištenje za postavljanje privremenih 
objekata, reklamnih i oglasnih predmeta (kiosci, 
montažni i privremeni objekti, ugostiteljske 
terase, pokretne naprave i sl.) ili se koriste u neke 
druge svrhe, 

	 obavlja nadzor nad pravnim i fizičkim osobama 
kojima je dodijeljena koncesija radi obavljanja 
komunalne djelatnosti (dimnjačarska služba, 
provođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije i sl.), djelatnosti na pomorskom dobru 
(koncesijska odobrenja) ili druge djelatnosti,

	 obavlja nadzor i poslove propisane Zakonom o 
zaštiti životinja i Odlukom o uvjetima  i načinu 
držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim 
životinjama osim kada je zakonom ili posebnim 
propisima određeno postupanje veterinarskog 
odnosno stočarskog inspektora,

	  nadzire rad veterinarsko higijeničarske službe,
	 obavlja nadzor nad provedbom propisa kojima 

se uređuje zaštita od buke u djelokrugu jedinica 
lokalne samouprave, 

	 provodi nadzor nad zabranom kampiranja izvan 
kampova i prostora određenih za kampiranje 
izvan kampova sukladno odredbama Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti,

	 obavlja poslove nadzora propisane Zakonom o 
prijevozu u cestovnom prometu,

	 surađuje s gradskim trgovačkim/komunalnim 
društvima (GKD Senj d.o.o. i Vodovod i 
odvodnja d.o.o.) koji obavljaju poslove iz 
područja komunalnog i vodnog gospodarstva te 
prikupljanja i postupanja s otpadom, 

	 obavlja nadzor nad provedbom propisa o otpadu 
iz djelokruga jedinica lokalne samouprave, 

	 obavlja nadzor nad nerazvrstanim cestama na 
području Grada Senja u suglasju sa zakonom 
kojim se uređuju ceste i zakonom kojim se 
uređuje komunalno gospodarstvo, kontrolira 
prekope cesta i ostale zahvate na javnim 
površinama, utvrđuje oštećenja kolnika, 
nogostupa i prometne signalizacije te predlaže 
poduzimanje i provođenje odgovarajućih mjera 
za njihovu zaštitu,

	 ima ovlasti postupanja nad nepropisno 
zaustavljenim i parkiranim vozilima sukladno 
Zakonu o sigurnosti prometa na cestama,

	 vodi upravni postupak i sudjeluje u izradi 
prijedloga odluka, 

	 u slučaju kada utvrdi povrede propisa čiju 
primjenu je dužan nadzirati podnosi optužni 
prijedlog nadležnom prekršajnom sudu, izdaje 
obvezni prekršajni nalog i naplaćuje novčane 
kazne na mjestu počinjenja prekršaja, donosi 

rješenja o otklanjanju i nalaže postupanje te 
poduzima druge propisane mjere u skladu sa 
zakonskim ovlastima,

	 sastavlja zapisnike o postupcima i radnjama, 
vodi evidenciju o izvršenom nadzoru i dnevnik 
rada,

	 obavlja izvide na terenu, u svezi čega radi 
zapisnike o poduzetim radnjama, utvrđenim 
činjenicama i drugim okolnostima,

	 obavlja poslove dežurstva, 
	 obavlja izmjere objekata i površina na licu mjesta 

radi utvrđivanja ili kontrole podataka na temelju 
kojih se utvrđuju obveze plaćanja gradskih 
prihoda te izrađuje zapisnike o izvršenoj izmjeri, 

	 kada za to postoje razlozi naređuje uklanjanje 
ruševine zgrade, uklanjanje građevine, 
otklanjanje oštećenja pročelja i pokrova 
postojeće zgrade koja nisu nosiva konstrukcija, 
uklanjanje zahvata u prostoru koji nije građenje 
te poduzima i druge mjere predviđene Zakonom 
o građevinskoj inspekciji,

	 surađuje s ostalim državnim službama (policijska 
postaja, inspekcijske službe i dr.),

	 u slučaju povećane potrebe posla ili odsutnosti 
obavlja poslove stručnog suradnika – 
koordinatora - komunalnog redara i višeg 
referenta – komunalnog i prometnog redara,

	 radi sa strankama po predmetima iz djelokruga 
svoga rada te sastavlja zapisnike i službene 
bilješke,

	 obavlja i druge poslove po nalogu stručnog 
suradnika – koordinatora – komunalnog redara, 
pročelnika ili Gradonačelnika.“

 Članak 3. 
 U Pravilniku o unutarnjem redu u cijelom tekstu 
Sistematizacije radnih mjesta Jedinstvenog upravnog 
odjela, nazivi radnih mjesta s opisom poslova i uvjetima 
za svako radno mjesto, riječi: „stručni suradnik – 
koordinator za komunalni sustav i javne površine“ 
zamjenjuju se riječima: „stručni suradnik – koordinator – 
komunalni redar“ u odgovarajućem padežu, a riječi „viši 
referent za javne površine“ zamjenjuju se riječima „ viši 
referent – komunalni redar“, u ogovarajućem padežu.

Članak 4.
 U preostalom dijelu Pravilnik sa Sistematizacijom 
radnih mjesta Jedinstvenog upravnog odjela ostaje 
neizmijenjen.

Članak 5.
 Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Grada Senja i bit će objavljene u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

86

KLASA: 023-01/19-01/05
URBROJ: 2125-03/02-19-05
Senj, 20. ožujka 2019. godine

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

 Na temelju članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst), članka 46. 
stavka 1. al. 20. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ broj 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni 
tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), 
članka 23. Zakona o muzejima („Narodne novine“ 
61/18), članka 17. Statuta Gradskog muzeja Senj od 
10. travnja 2014. godine i članka 1. Izmjena i dopuna 
Statuta Gradskog muzeja Senj od 09. studenog 2018. 
godine, Gradonačelnik Grada Senja u svojstvu osnivača 
i vlasnika Gradskog muzeja Senj, dana 20. ožujka 2019. 
godine na 43. Kolegiju donosi sljedeću 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova 

Upravnog vijeća
Gradskog muzeja Senj

I.
Davor Turkalj, rođ. 08.05.1972.g., OIB: 
43845075899, iz Senja, Guvno 4, razrješuje se 
dužnosti predsjednika Upravnog vijeća Gradskog 
muzeja Senj.
Petar Šegota, rođ. 07.12.1956.g., OIB: 
99586273042, iz Senja, Nikole Jurišića 15, 
razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Gradskog muzeja Senj.
Zdenka Babić, rođ. 25.10.1954.g., OIB: 
03891908138, iz Senja, Petra Kružića 4, 
razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Gradskog muzej Senj.
Krešimir Špalj, rođ. 23.09.1951.g., OIB: 
55292171697, iz Svete Jelene, Sveta Jelena 83, 
razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Gradskog muzeja Senj.

II.
Mira Biondić Tomljanović, dr. med. rođ. 
03.06.1962.g., OIB: 92660837287, iz Senja, 
Bunica 42, imenuje se predsjednikom Upravnog 
vijeća Gradskog muzeja Senj.
Milan Vrban, dipl. oec., rođ. 27.07.1961.g., 
OIB: 79554141409, iz Svetog Jurja, Južno 

naselje 39, imenuje se članom Upravnog vijeća 
Gradskog muzeja Senj.
Jure Tomljanović, dipl. oec.,  rođ. 28.11.1983.g., 
OIB: 21349113593, iz Senja, Mala vrata 1, 
imenuje se članom  Upravnog vijeća Gradskog 
muzeja Senj.
Adrijana Nekić, dipl. oec., rođ. 06.01.1976.g., 
OIB: 7249022238, iz Senja, Rapska 19, imenuje 
se članom Upravnog vijeća Gradskog muzeja 
Senj.

III.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada Senja“ i 
na službenoj mrežnoj stranici Grada.

   KLASA: 612-05/19-01/01
   URBROJ: 2125-03/02-19-01
   Senj, 20. ožujka 2019.

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

 Na osnovi članka 44. i članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 123/17), članka 46. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 
06/09, 2/13, 6/13 i 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
11/17, 2/18, 3/18 – pročišćen tekst) i članka 20. stavak 
1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
Novine, broj 94/13, 73/17 i 14/19), gradonačelnik Grada 
Senja, razmatrao je, te donio sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se Izvješće o provedbi „Plana gospodarenja 
otpadom Grada Senja za razdoblje 2016. – 2020.“ za 
2018. godinu.

2. Sukladno članku 20. stavak 1. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom, isti će se dostaviti jedinici pod-
ručne (regionalne) samouprave i objaviti u Službenom 
glasniku Grada Senja.

KLASA: 363-02/19-01/12
URBROJ: 2125-03/02-19-01
Senj, 28. ožujka 2019.

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl.oec., v.r.



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

87



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

88



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

89



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

90



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

91



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

92



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

93



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

94



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

95



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

96



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

97



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

98



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

99



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

100



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

101



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

102



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

103



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

104



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

105



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

106



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

107



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

108



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

109



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

110



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

111



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

112



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

113



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

114



br. 2. - od 29. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

115



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 29. ožujka 2019.

116

SADRŽAJ: 

AKTI GRADONACELNIKA GRADA SENJA
 
Izmjene i dopune pravilnika o radu ............................................................................................................. 74
Odluka o korišetnju sredstava Proračuna Grada Senja za subvencioniranje
poljoprivrednika i obrtnika sa kriterijima raspodjele za 2019. godinu ........................................................ 74
Zaključak o prihvaćanju ponude u postupku otvrđivanja cijene vode nositeljima OPG-a sa područja
MO Vratnik i Crni Kal - Vrzići .................................................................................................................... 76
Dopune Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata u Gradu Senju za 2019. godinu ........ 76
Socijalni program Grada Senja za 2019. godinu - I. Izmjene ..................................................................... 79
Izmjene i dopune pravilnika o unutarnjem redu .......................................................................................... 80
Izmjene i dopune pravilnika o unutarnjem redu .......................................................................................... 83
Odluka o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Gradskog muzeja Senj ........ 86
Zaključak o utvrđivanju Izvješća o provedbi “Plana gospodarenja otpadom Grada Senja 
za razdoblje 2016. - 2020.” za 2018. godinu ............................................................................................... 87
Izvješće o prevedbi “Plana gospodarenja otpadom Grada Senja 
za razdoblje 2016. - 2020.” za 2018. godinu ............................................................................................... 88

“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Jadranska tiskara Senj d.o.o., tel.: 053/881-302
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr


